

# Złożenie wieńców w 13 rocznicę śmierci gen. Świerczewskiego

WARSZAWA (PAP) 28. 3.

28 bm. w 13 rocznicę bohaterskiej śmierci gen. broni Karola Świerczewskiego — „Waltera”, społeczeństwo stolicy złożyło hołd jego pamięci.

Na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach zgromadziły się tłumy mieszkańców Warszawy. Warte honorowa pełnią żołnierze WP i harcerze. Kompania honorowa prezentuje broń. Chyła się poczty sztandarowe, orkiestra gra hymn narodowy. Przy głuchym warkocie werbli podchodzi do grobu-mauzoleum delegacja z wieńcami.

Pierwszy wieńiec w imieniu Akademii Sztabu Generalnego noszącej imię gen. K. Świerczewskiego — składa gen. bryg. Włodzimierz Kobjiowski. Następnie wieńce składają delegacje: KD PZPR Wola, Dąbrowszcaków, Zarządu Okręgowego i Dzielnicowego — Wola ZBoWiD, KW ZMS, Zarządu Stołecznego LPZ, AWF oraz zakładów pracy, spółdzielni i szkół noszących imię gen. K. Świerczewskiego.

Uroczystość kończy odegranie Międzynarodówki.

# Dzień żałoby w Afryce Południowej

LONDYN (PAP) 28. 3.

Wczoraj rdzenna ludność Południowej Afryki obchodziła dzień żałoby dla uczczenia pamięci ofiar masakry w Sharpeville. Przewodniczący Afrykańskiego Kongresu Narodowego, Luthuli, wezwał ludność do pozostania w tym dniu w domach. Równocześnie rzucił on hasło palenia dotychczasowych dowodów osobistych, które były bezpośrednią przyczyną krwawych zająć.

# Gołota Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 76 (2686) Wtorek, 29. III. 1960 r. Cena 50 gr

# Kolejne etapy „Tour de France” premiera Związku Radzieckiego

# Marsylia pobiła rekord serdeczności i entuzjazmu dla premiera Chruszczowa

PARYŻ (PAP) 28. 3.

W poniedziałek rano premier Chruszczow rozpoczął swój dzień w Marsylii od zwiedzania jednego z najbardziej nowoczesnych liceów Francji, a potem fakultetu medycyny na uniwersytecie w Marsylii. Wizyta rozpoczęła się o godzinie 9.00 czasu miejscowego. Po wyjściu z liceum rozegrała się scena charakterystyczna dla nastrojów ludności francuskiej i jej stosunku do gościa radzieckiego: wielotysięczny tłum, zebrany na ulicy przed liceum, przerwał kordon policji i otoczył zwarta masa samochodów wiozących szefa rządu radzieckiego. Podniosły

się w górę chorągiewki, sztandary czerwone i trójkolorowe, wybuchły oklaski i okrzyki powitalne. Premier Chruszczow charakterystycznym gestem ręki i uśmiechem dziękował za wyrazy sympatii i zaufania.

O godzinie 10.20 orszak oficjalny skierował się w stronę portu w celu zwiedzenia urządzeń portowych.

Po zwiedzeniu urządzeń portowych premier Chruszczow wszedł na pokład małego statku. Przez trzy godziny trwała przejażdżka po porcie i okolicach, w czasie której goście radzieccy mogli nieco odpocząć.

W czasie zwiedzenia portu na wielu statkach francuskich i zagranicznych zostały wciągnięte na maszty flagi na cześć radzieckiego gościa. Na pustym zamocowaniu w tym okresie moją przy Quai Gourret, zgromadziły się setki dokerów marsylijskich, witając N. S. Chruszczowa okrzykami „Niech żyje pokój”, „Broń na ziemi”. Stojąc na mostku kapitański N. S. Chruszczow odpowiedział serdecznie na powitania.

Dyrektor portu, który towarzyszył premierowi Chruszczowowi i udzielił mu wyjaśnień, ofiarował szefowi rządu radzieckiego pamiątkowy album z fotografiami i monografią historii portu.

się, że w czasie wizyty w Afryce pobiła ona serca Amerykanów, a dziś, gdy przejeżdża-

ciąg dalszy na str. 2



W ubiegłą sobotę, dnia 26 marca br., obradowała w Białymstoku III Wojewódzka Konferencja Związku Młodzieży Socjalistycznej, podczas której wybrani zostali delegaci na II Krajowy Zjazd ZMS w Warszawie. Materiały z obrad zamieszczamy na str. 3.

# Delegaci Białostocczyzny na II Krajowy Zjazd ZMS

Jako delegaci białostockiej, wojewódzkiej organizacji w II Krajowym Zjeździe ZMS w Warszawie uczestniczyć będą:

Krzyszyna BUJNOWSKA, robotnica ze Spółdzielni Krawieckiej „Kobeta” w Augustowie; Waldemar KOCHANOWSKI, robotnik z Wytwórni Wyróbów Precyzyjnych w Czarnym Wsi; Zygmunt CZAJKOWSKI, technik-technolog z Przedsiębiorstwa w Białymstoku; Michał ROMANIUK, robotnik Podlaskich Zakładów Rozszarniaczych; Józef KRUPINSKI, sekretarz KP ZMS w Elku; Walenty WNUCZKO, ślusarz Zakładów Instalacyjno-Montażowych w Elku; Roman PAWELSKI, robotnik z cegielni wapienno-pleśkowej w Goldapi; Lucyna CZAJKO, konstruktor ZHP w Grajewie; Zdzisław POCHOWSKI, uczeń Technikum Przemysłowo-Pedagogicznego w Łomży; Jan SAWICKI, maszynista Parowozowni w Suwałkach; Sergiusz RYBCZEWSKI, sekretarz KW ZMS w Białym-

stoku; Stanisław RAPCEWICZ, sekretarz KM ZMS w Białymstoku; Bogusław GORSKI, robotnik Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach; Larysa ANTONCZUK, pracownica Przedsiębiorstwa w Oleku; Teresa MYSLIWIETZ, przadzka z BZPB w Faszach; Tadeusz DRZEMICKI, technik z Zakładów Konstrukcji Stalowych w Starosielech; Antoni HRYNIEWICKI, student V roku Akademii Medycznej Janina HIRSZ, uczennica Liceum Wychowawczyń w Białymstoku; Aleksander NIEDZIELSKI, ślusarz z Zakładu Przemysłu Maszynowego Leśnictwa w Hajnówce; Jan ZALESKO, robotnik MPK w Białymstoku; Wiesław JASINSKI, sekretarz Komisji Oświaty Robot. KC ZMS; Ryszard STAWICKI, kierownik redakcji młodzieżowej Polskiego Radia w Warszawie.

Ponadto, jak już informowaliśmy, organizacja ZMS w Zakładach Przemysłu Bawełnianego w Zambrze wybrała bezpośrednio 2 delegatów, a mianowicie Jana JASTRZĘBSKIEGO i Barbarę ZUBER. Łącznie więc Białostocczyzna reprezentowana będzie 25 delegatów.

Na południu Białostocczyzny

# PGR rozpoczęły prace w polu

Pogodne i stosunkowo ciepłe dni, trwające od połowy marca, osuszyły niektóre pola południowej części województwa.

W ostatnich dniach do wiosennych prac przystąpiło kilka gospodarstw, należących do Inspektoratu PGR Białostok.

W gospodarstwach: Knyszyn, Juchnowiec i Hieronimowo trwa już włokowanie pól. Jednocześnie przystąpiono do wysiewania nawozów sztucznych na łąkach i pastwiskach w PGR Bobra, w Juchnowcu i Knyszynie. (m)

# POGODA



DZIS — pochmurno z przejaśnieniami. Temperatura od +3 st. na Suwałkach do ok. +8 st. na pozostałym obszarze województwa.  
JUTRO — chmurno, temperatura około +7 st.



Wizyta promocja w białostockiej Akademii Medycznej

# Stopień naukowy doktora otrzyma zastępca prof. lek. Juliusz Popowicz

W najbliższy czwartek, 31 marca br., w Białostockiej Akademii Medycznej odbędzie się przyjemna uroczystość. Po raz pierwszy w historii naszej akademii odbędzie się tutaj promocja doktorska. Na stopień naukowy doktora promowany będzie zastępca prof. lek. Juliusz Popowicz.

Uroczystość ta przeprowadzona będzie z zachowaniem tradycyjnej ceremonii, uświetnionej muzyką. Prowadzić ją będzie doświadczony i wybitny lekarz, poprowadzi ją zastępca rektora Akademii Medycznej prof. dr. Jakub Chlebowski, który jest jednocześnie promotorem doktoranta oraz dziekan Wydziału Lekarskiego. Doce. dr. Ludwik Konecznyński, który będzie przewodniczył, będzie także i doktorantem występującym w tradycyjnych tożsamościach.

Pierwszą przysięgę wygłaszać w tym dniu będzie doktorant, który na ręce rektora AM.

(b)

Pomyślni mieszkańcy stolicy Francji robili wszystko, aby jak najlepiej widzieć przejazd premiera Chruszczowa.

NA ZDJĘCIU: patryście oglądają przez peryskopy przejazd N. S. Chruszczowa ulicami Paryża. Fot. — CAF

# W woj. kieleckim 27 st. ciepła

KIELCE (PAP) 28. 3. W niedzielę w woj. kieleckim termometr wskazywał w stosunku plus 27 stopni C. W Górach Świętokrzyskich śnieg zginął bez śladu. Stół kór pokryły się sasankami i innymi wiosennymi kwiatami. Na łakach położonych w pobliżu rzek i strumieni zakwitły stokrotki.

# Nowy minister Budownictwa



Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, Marian Olewiński. CAF — fot. Rosiak

# Nowe władze ZSP Czesław Wiśniewski przewodniczącym Rady Naczelnej

WARSZAWA (PAP) 28. 3.

28 bm. o godz. 7 rano zakończyły się w Warszawie obrady IV Kongresu Zrzeszenia Studentów Polskich. Kongres dokonał wyboru nowych władz Zrzeszenia i Rady Naczelnej, Komitetu Wykonawczego, Głównej Komisji Rewizyjnej oraz Naczelni Sąd Koleżeński.

Przewodniczącym Rady Naczelnej Zrzeszenia Studentów Polskich został Czesław Wiśniewski, dotychczasowy wiceprzewodniczący Zrzeszenia.

# Wicepremier Jaroszewicz u prezydenta Eisenhowera



W dniu 25 marca 1960 r. Prezydent Eisenhower przyjął w Białym Domu wicepremiera Piotra Jaroszewicza. NA ZDJĘCIU: moment powitania. CAF — telefoto

# Katastrofalna powódź w Brazylii

# Tama Oros grozi całkowitym przerwaniem

NOWY JORK (PAP) 28. 3. Jak donoszą z Rio de Janeiro, w Brazylii padają nadal ulewne deszcze.

Pod wodą znalazły się niektóre dzielnice Rio de Janeiro. W całym mieście sparaliżowana jest komunikacja samochodowa. Utrudniona jest również łączność telefoniczna między śródmieściem a przedmieściami stolicy Brazylii.

W stanie Sergipe wskutek wyjątkowo silnych opadów zniszczonych zostało 300 domów i tysiące osób znalazło się bez dachu nad głową.

Najbardziej katastrofalna jest jednak sytuacja w stanie Ceara, gdzie została przerwana tama Orós.

Wskutek nacisku olbrzymich mas wodnych, tamie tej grozi całkowite zniszczenie. W niebezpieczeństwie znajduje się około 200 tys. ludzi. Których władze brazylijskie wzywają do opuszczenia zagrożonych terenów. Evakuacja-

Warszawa-Warszawa  
Berlin-Praga

# Raid Przyjaźni

WARSZAWA (PAP) 28. 3. Centralny Auto-Motoklub ZSRR będzie w br. organizatorem wielkiej imprezy „automoblowej” — Raidu — Przyjaźni. Trasa rajdu o łącznej długości 5 tys. km przebiegać będzie z Moskwy przez Warszawę, Berlin do Pragi.

Duży sukces Teresy Mieczkowskiej w gdańskim teleturaniu

GDANSK (Inf. Wł.) W Gdańsku odbyły się półfinały ogólnopolskiego teleturaju...

Protesty przeciwko masakrze w Afryce Południowej



NA ZDJĘCIU: demonstracja studentów przed biurami Unii Południowo-Afrykańskiej w Londynie...

SPORT

Na warszawskim szczeblu

Nowy triumf polskiej szabli „Madziarzy” zeszli z planszy pokonani

(Obsługa własna) — To był mecz, jakiego rzadko się ogląda na światowych planszach...

„Tour de France” premiera Chruszczowa

Clag dalszy ze str. 1 Hieleń uleciał miastu, wołano „Chruszczow, Chruszczow...”

Kolejne posiedzenie Komitetu 10

Geneva (Inf. Wł.) 28. 3. Kolejne posiedzenie Komitetu Rozbrojenia 10 Państw...

MIGAWKI

W Bordeaux — speaker telewizji francuskiej zwrócił się do premiera Chruszczowa...

Ze świata

GENEWA — Wyznaczone na poniedziałek kolejne posiedzenie trójstronnej konferencji...

Z krajem

WARSAWA — Na posiedzeniu w dniu 28 bm. Sejmowa Komisja Planu Gospodarczego...

W Warszawie

WARSAWA — Na posiedzeniu w dniu 28 bm. Sejmowa Komisja Planu Gospodarczego...

Miasto na palach



Będzie więcej IRAKTOIOW

WARSAWA (PAP) 28. 3. Rozwój produkcji ciągników i przyspieszenie dla potrzeb rolnictwa...

Reorganizacja parlamentu indonezyjskiego

DZAKARTA (PAP) 28. 3. Prezydent Indonezji Sukarno ogłosił...

Ku Klux-Klan przypomina o swym istnieniu

WASZYNGTON (PAP) 28. 3. Piłomienne kryzys — symbolicznie w wielu południowych stanach USA...

Szlochom w liczbach

SZTOKHOLM (PAP) 28. 3. Jak wynika z danych ogłoszonych przez szwedzki rząd...

W 35 rocznicę śmierci Bagińskiego i Wiczkowicz

35 lat temu (29 marca 1925 r.) zamordowani zostali profesor...

W Warszawie

WARSAWA — Wczoraj w Warszawie odbyła się demonstracja...

W Warszawie

WARSAWA — Na posiedzeniu w dniu 28 bm. Sejmowa Komisja Planu Gospodarczego...

Gdy w Augustowskiem snailły marcowe zawieje



Gdzie znalazły onekę głodne kurooatwy?

Do redakcji nadszedł list, w którym Czytelnik ob. Leon Olszewski z Józefowa...

Jedynie w województwie

Kółko w Wąsoszy startuje na dwóch traktorach

W Wąsoszy byłam przed dwoma laty, kiedy w pow. grajewskim szukałem kółek z inicjatywą...

PRZEDWIOSNIE 1960

I oto po dwóch latach, w drugim dniu kalendarzowej wiosny 1960 r...

W Białostockiem najwięcej młodych soltyrów

Okazuje się, iż w naszym województwie mamy najwięcej młodych soltyrów...

Zapisy na Zaozyczne Studium Nauczycielskie w Białymstoku

Dyrekcja Zaozycznego Studium Nauczycielskiego w Białymstoku ogłasza...

Nowości wydawnicze

Zbiór przepisów dotyczących inwestycji

Już wkrótce

Modne wozozyste tkaniny z Wasilkowa

W Zakładach Przemysłu Welnianego w Wasilkowie zorganizowano konkurs...

Antoni Cimanowski

OD REDAKCJI: Wydać nam się, że sprawa nie wymaga komentarza...

Sadzonki i nasiona — na eksport

Białostoccy zaostrają dużą część Polski w nasiona drzew...

200 litrów mleka — w rowie

Samochód ciężarowy marki „Lublin” jadący z Juszkowa do Grudziądza...

KTO ZAWINIŁ?

Wypadki spowodował kierownik Aleksander Dzierżewski...

W Warszawie

WARSAWA — Wczoraj w Warszawie odbyła się demonstracja...

W Warszawie

WARSAWA — Na posiedzeniu w dniu 28 bm. Sejmowa Komisja Planu Gospodarczego...

GAZETA BIAŁOSTOCKA

NASI CZYTELNICZY PISZA

NIE MOŻNA DOPUSZC DO WYTRUCIA RYB

Setki kilogramów nieżywych ryb znajdują się w jeziorach Rejonowego Zespołu Rybackiego...

Wiszący most nad Dunajcem



W Warszawie

WARSAWA — Wczoraj w Warszawie odbyła się demonstracja...

W Warszawie

WARSAWA — Wczoraj w Warszawie odbyła się demonstracja...

W Warszawie

WARSAWA — Wczoraj w Warszawie odbyła się demonstracja...

W Warszawie

WARSAWA — Wczoraj w Warszawie odbyła się demonstracja...

Z wojewódzkiej konferencji ZMS

Uczyć się - czołowe hasło Związku

Ze szczególną uwagą słuchali młodzi wystąpienia sekretarza Komitetu Wojewódzkiego ZPPR, tow. Aleksandra Między...

Swiadcą o tym podane w referacie wyłożonym przez tow. Rubczewskiego przykady zobowiązań przedzjad...

Obok tych osiągnięć, białostocka organizacja ZMS posiada nadal dużo istotnych słabości. Uważamy, że nadal jest ona za mało liczna.

Faktem jest, że Związek Młodzi Socjalistycznej stał się w naszym województwie organizacją odgrywającą poważną rolę w życiu społecznym - politycznym, gospodarczym i kulturalnym.

Opólnie rzecz biorąc musimy stwierdzić, że białostocka organizacja ZMS jest mniej liczna w porównaniu z ZMW i ZHP...

Istotnym niedomaganiem pozostaje nadal słaba ofensywa ideologiczna Związku. Chodzi szczególnie o ofensywę wobec poczynających reakcyjnej części kleru...

Dorobkiem organizacji jest między innymi włączenie się do poszczególnych ogniw do konkretnej realizacji polityki partii.



NA ZDJĘCIU: fragment Prezydium III Wojewódzkiej Konferencji ZMS w Białymstoku...

za i księdza Ussasa). Praktyka wymiany więziń politycznych między Polską a ZSRR powstała już poprzednio...

W przypomnień sobie ówczesne gorące rozmowy we Frakcji Towarzystwa - posłowie komunistycznej i przyjaciele...

Okim manewry polityczne owych najbardziej reakcyjnych podwójca sił narodu spod znaku ND...

Chodziło tu, po pierwsze, o odwrócenie niesadownienia ludności szlachą droższą i niższą od istniejących w stosunku do...

Chodziło tu, po drugie, o przypisywanie tej akcji zamachowej „żywiłom wywołotom - komunistom, co służyć miało uzasadnieniu wzmocnionych represji politycznych...

Chodziło tu, po pierwsze, o odwrócenie niesadownienia ludności szlachą droższą i niższą od istniejących w stosunku do...

NA ZDJĘCIU: Walery Bagiński. GAT - z Arch. Zakł. Historii Partii przy KC PZPR

MAKSYMILIAN MINKOWSKI

Lepiej śmieiej, aktywniej

BYŁA to konferencja przedstawicieli organizacji, która liczy się poważnie nie tylko w życiu młodzieży, ale i całego społeczeństwa Białostoczczyzny.

Z referatu tow. Rubczewskiego zanotowaliśmy: „Dalszymi poważnymi etapami akcji społecznej atakujecej nasze zdobycze Związek nasz zdobył należąca sobie ranoce w społeczeństwie, by móc...

Tow. Jan Sawicki, mianemista z Parowozowni w Suwałkach mówił o tym, iż zdania się, iż kierownictwo zakładów pracy nie liczą się za szluznym zaniem robotników. A przecież, jak mówili, to Barbara Zuber i Zakładów Bawelnianych w Zambrowie, młodzież robotnicza chętnie garnie się do hasła mówiącego o oszczędności, naukowych do lepszej produkcji...

Hasło Lenina: uczyć się, uczyć się i jeszcze raz uczyć się, musi być czołowym hasłem ZMS. A do zrobienia w tej kwestii jest bardzo dużo. W samych tylko Fastach 548 robotników na 3900 załogi nie ma podstawowego wykształcenia.

Chce zwrócić naszą uwagę na jeszcze jeden istotny moment. Chodzi o organizację wypoczynku kulturalnego, rozwój sportu i życia kulturalnego. Pozytywne jest organizowanie festiwalów, udział w konkursach, ale trzeba pamiętać i o tym, co młodzież miejska ma robić codziennie po pracy i w niedzielę.

Wnioski i postulaty ZMS do dnia otwarcia II Zjazdu zawarte zostały w uchwałach, która postuluje między innymi: należy dokonać podsumowania przedziałowych zobowiązań, aby ani jedno nie zostało wogranżeniem na papierze.

Wśród delegatów nie brakło dawać zabiegów o odroczenie zjazdu. Był więc szeroki spór...

W Kołakach będzie budowany Ośrodek Zdrowia

W Kołakach, dużej wsi w powiecie zambrowskim, istnieje spółdzielnia zdrowia. Do spółdzielni należy 500 członków z okolicznych wsi.

Z działalności TRZZ w Ełku

Powiatowy Zarząd TRZZ w Ełku opracował plan pracy na I półrocze br., uwzględniając przy tym nasilenie akcji propagandowej w okresie „Tygodnia TRZZ”.

Tow. Jan Sawicki, mianemista z Parowozowni w Suwałkach mówił o tym, iż zdania się, iż kierownictwo zakładów pracy nie liczą się za szluznym zaniem robotników.

Gdy ruszą lody...

Jesteśmy w dyrekcji żegluzi w Augustowie. Informacja! udziela nam kierownik żegluzi kapitan żegluzi śródlądowej, Zbigniew Zdrojewski.

OPÓWIEDZ: Zaczęły chyb od tego, że w tym roku na okres zimowy statki pozostały w miejscu. W latach poprzednich jesienią odprowadziliśmy je aż do Giżycka.



NA ZDJĘCIU: fragment sali obrad. Na pierwszym planie delegacja z Ełku.

WNIOSKI i postulaty ZMS do dnia otwarcia II Zjazdu zawarte zostały w uchwałach, która postuluje między innymi: należy dokonać podsumowania przedziałowych zobowiązań, aby ani jedno nie zostało wogranżeniem na papierze.

OPÓWIEDZ: W tym roku nie. Mamy zapewnienie, że w najbliższych latach na nasze jeziora przybędą statki 100-osobowe. Staramy się, żeby otrzymać kilka ludzi motorowych. Takie idą do komfortowo urządzone i zabierające na przykład 10 pasażerów...

Złapali 11 kłusowników - 9 już siedzi. W rejonie Lipska złapano 11 kłusowników, łowców przy pomocy siatek zajęcie i kuropatwy. Na 9 z nich prokurator wydał sankcje (e)

Woda bogactwem gleby

Dla dobra rozwoju roślin konieczny jest w glebie pewien zapas wody. Np. pszenica i żyto sięgają korzeniami do głębokich warstw gleby...

W jakiej porze roku ziemia najłatwiej zaopatruje się w zapas wody? Wprawdzie deszcze padają niemal przez cały rok, ale zaopatrywanie się gleby w wodę opadową jest nierównomierne...

Już w tej chwili ludność Kołak może zwozić kamień i żwir potrzebny do budowy i deklarować inną nielafachową robocizną. Jeśli ludność Kołak wykaże odpowiadającą inicjatywę, Przewodniczący PRN w Zambrowie gotowe jest sfinansować budowę cegielni w Kołakach...

Przezorny i przewidujący rolnik w pewnym stopniu może uchronić swoje pola przed niebezpieczeństwem posuszy.

Należy wystrzegać się wszelkich zabiegów sprzyjających wysuszeniu roli. Jeśli nie potrzeba, to nie wykonywać zbyt głębokich orki. Natomiast wiosną, wczesnym spełnieniem samej powierzchni glebowej chronić głębiej warstwy przed utratą zapasów wilgoci.

Nie pozostawać na glebie masy roślinnej dłuższe, niż wymaga tego konieczność. Konieczne trzeba skosić wcześniej, a jeśli będzie sucha, to zaraz po plewyszym pokosie pole należy przetrząść. Korzenie konicyzny sięgają bowiem do kilku metrów w głąb i wysysają wodę, toteż pozostawienie jej na pastwisko letnie uniemożliwi później wschody oziminy.

Przy wysiewie zbóż jarych również liczyć się z zapasem wody w glebie i powietrzu. Owies i len najlepiej siać w pobliżu zbiorników wodnych czy wilgotnych łąk.

Przy wysiewie zbóż jarych również liczyć się z zapasem wody w glebie i powietrzu. Owies i len najlepiej siać w pobliżu zbiorników wodnych czy wilgotnych łąk.

Wypadek przy pracy. Przy rozruchu silnika w mlynie w Oleku uległ wypadkowi Józef Szmil. Doznał on złamania lewej ręki, którą w szpitalu amputowano.

Wypadek przy pracy. Sądząc po grubości lodu, myślę, że chyba nie będzie jak na początku mroźna statki wypłyną na szlak. Na razie kończymy „kosmetykę” naszej flotylli czekając z niecierpliwością kiedy ruszą lody.

Wypadek przy pracy. Przy rozruchu silnika w mlynie w Oleku uległ wypadkowi Józef Szmil. Doznał on złamania lewej ręki, którą w szpitalu amputowano.

Wypadek przy pracy. Przy rozruchu silnika w mlynie w Oleku uległ wypadkowi Józef Szmil. Doznał on złamania lewej ręki, którą w szpitalu amputowano.



Wiosenne roztoły w Dąbrowie. Fot. - H. Milewski

II miejsce w czynie drogowym zajął pow. moniecki

Zbliża się wiosna. Setki chłopów przystąpi niebawem do naprawy i budowy nowych dróg w czynie społecznym. Z tej okazji, podajemy garść informacji z powiatu monieckiego, który w ubiegłym roku zajął na Białostoczczyźnie drugie miejsce w budowie dróg wiejskich w ramach czynu społecznego.

Wielce czystości - mniej chorób. Wosenna akcja sanitarna w Zambrowie rozpoczęła się dnia 23 marca. Konkurs czystości, zorganizowany przez zambrowski PCK, obejmie zakłady zbiorowego żywienia oraz placówki handlowe - MHD, PSS i GS.

W roku 1958 mieliśmy w naszym województwie 365,8 tys. owiec. Tymczasem tak wybitnie górskim kraje jak Australia, Szwajcaria i Szwecja posiadały w tym czasie łącznie 547 tys. owiec! Jak z tego widać cepry wcale nie ustępują gerolom... (6)

W powiecie grajewskim Złe ze zbiórką na budowę szkół. W nowej, estetycznej Przychodni PKP w Łapach zapominano o wieszakach. Przychodni PKP w Łapach zapominano o wieszakach na powieszakach - wieszakach na powieszakach - wieszakach na powieszakach...

Przykre figle pracowników PKS. Trudno zarzucić ludziom dojeżdżającym do pracy autobusami PKS czy też po ciagami. Dojeżdżanie jest bowiem męczące i zabiera sporo czasu. Ale mieszkańcy Knoryd, pracujący w Bielsku-Podolskim, znajdują się w szczególnie opłakanej sytuacji.

Wypadek przy pracy. Przy wysiewie zbóż jarych również liczyć się z zapasem wody w glebie i powietrzu. Owies i len najlepiej siać w pobliżu zbiorników wodnych czy wilgotnych łąk.

Niepożądany gość. Walenty Karpiuk, zam. w Nawecie (pow. Hajnowka) wdarł się przemocą do prywatnego mieszkania Nadziei Waszkiewicz i nie chciał go opuścić. W czasie interwencji zniwazył on funkcjonariusza MO. Karpiuk został aresztowany.

Wypadek przy pracy. Przy wysiewie zbóż jarych również liczyć się z zapasem wody w glebie i powietrzu. Owies i len najlepiej siać w pobliżu zbiorników wodnych czy wilgotnych łąk.

GAZETA BIAŁOSTOCKA

